
Prefeitura do Muniç
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fode: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 626/2023

PREGÃO ELETRÕNICO N'148/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 148/2023, que tem por objeto ''Registro de preço

de medicamentos.'', em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores

unitários,totais e global:

PONTAMEDFARMACEUTICALTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54
Valor Global: R$ 8.891,60 (Oito Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Sessenta
Centavos)

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.847.630/0001 -10
Valor Global: R$ 8.461,50(Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta
Centavos)

Página l dc 2

Item P UN Qtae v aios uriiLat iu  
Í' ÀéIDO FOLINIC015MG-COMPRIMIDO CP 2.UUU KB l.Oüu KO a .0QU . VU

5/ AMIODAR AMP zuu KP Z,O/O  
7 / BICARBON AMP zuu KO u.//  
8 ., ãÜtiLUROUETO DE ES AMP zuu KD U.üy KO l f o.uu

15. Fg AMP zuu Kb l.DÕ KD .).)o.uv

19 '' HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ l ML AMP zuu KD Z./00  
20/ ÜEPARINA SÁDICA 5000 UI/ 0.25 ML INJETAVEL AMP

C/ 0.25ML
AMP 200 R$ 5.98 R$ 1 .1 96.00

21 / HIDROCORTISONA500MGINJ
FRA/
AMP

200 R$ 5,19 R$ 1 .038.00

22 '' LIDOCAiNA AMP zuu KD Z.ÓDq r\Q JOV.0V

25 ., MIDAZOLAM 5 MG/ML 3 ML AMP zuu KD l.OÕ HD 000.UU

29 / TRAMADOL!

Item De! UIN      
2/   AIVlr D.UUV r\o u.z'+  
6/   AIVIP DUU nO u.oz  
9/ BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 4 MU + ulpiKUNa

500 MG/ML 5 ML
AMP 200 R$1.50 R$ 300.00

13 / DIPIRONA 500 MG/ML IN.JETAVEL 2 ML AIVIP r3U r\p u.r r  
17 /   HIVlr zuu r\.p u. r i  
24/ LIDOCAíNA 2% SEM VASO 20 ML

rK/\ /
AMP

200 R$ 4.50 R$ 900.00

27 /
" SALBUTAMOL. SULFATO 1 00 MC(3/ DOSE At=RUSUL

200 DOSES
FRA 500 R$ 10.80 R$ 5.400.00



Prefeitura do Mp
Departamento de Licitações e Contratos

Rua /\lfrcdo BuCHo. 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

FARMA2PRODUTOSPARASAÚDELTDA
CNPJ: 24.826.631/0001-22
Valor Global: R$ 13.660,00 (Treze Mil Seiscentos e Sessenta Reais)

Item

3

Descrição UN
BOLSA

SISTEMA
FECHADO

2.000 l R$ 6.83 l R$ 13.660.00AGUA PARA INJEÇÃ0 500 ML

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 14.271 .474/0001-82
Valor Global: R$ 8.200,00 (Oito Mil e Duzentos Reais)

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.782.733/0001-49
Valor Global: R$ 186,00 (Cento e Oitenta e Seis Reais)

Homolç)gando. ainda que os Itens 04. 18 e 2á'tenham resultado FRACASSADO, e os Itens
''l''lá l41 lê'e 28tenham resultado DESERTO.

Jaguariúna - SP, 27 de fevereiro de 2024

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00148/2023 (SRP) - (Decreto NO 10.024/2019)

As 14:25 horas do dia 27 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atou procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 626,
Pregão no 00148/2023.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Folinato de cálcio
Descrição Complementar: Folinato De Cálcio Dosagem
Tratamento Diferenciado:

15 M

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7000
Situação: Homologado

Não
Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para
Comprimido

PONTAMED FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 1,6800 e a quantidade de 2.000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA. CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54. Melhor

lance: R$ 1,6800
Adjudicado

16/02/2024
10:50:19

Homologado 27/02/2024
14:25:36

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SALVA

Item: 2
Descrição: Agua Destilada
Descrição Complementar
Tratamento Diferenciado

Agua Destilada Aspecto Físico Bidestilada, Estéril, Apirogênica

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8400
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA . pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de
3.000 Ampola 10,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/02/2024
10:50:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10

Melhorlance: R$ 0,2400

Homologado
27/02/2024
14:25:46

MARIA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 3
Descrição: Agua destilada
Descrição Complementar
Tratamento Diferenciado

Aspecto Físico Bidestilada, Estéril, Apirogênica



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8300
Situação: Homologado

Não
Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LIDA . pelo melhor lance de R$ 7,5500 , com valor negociado a
R$ 6.8300 e a quantidade de 2.000 Frasco 500,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS
PARA SAUDE LIDA, CNPJ/CPF: 24.826.631/0001-22, Melhor lance: R$

7,5500, Valor Negociado: R$ 6.8300
Adjudicado

16/02/2024
10:50:22

Homologado 27/02/2024
14:25:58

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 4
Descrição: Amicacina Sulfato
Descrição Complementar: Amicacina Sulfato Dosagem
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nãa
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5230
Situação: Cancelado no julgamento

50 MG/ML. Indicação: Solução Injetável

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento

Cancelado no
julgamento

Data

15/02/2024
14:31:49

27/02/2024
14:26:08

Nome Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Solicitação de
desclassificação pelo fornecedor por erro na cotação

Homologado
MARIA EMILIA PECANHA

DE OLIVEIRA SILNA

Item: 5
Descrição: Amíodarona
Descrição Complementar: Dosagem: 50mg/MI, Indicação
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1530
Situação: Homologado

Injetável,

Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 2,5760 e a quantidade de 200 Ampola
3.00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 2,5760
Adjudicado

16/02/2024
10:50:23

Homologado 27/02/2024
14:26:18

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SALVA

Item: 6
Descrição: Atropina sulfato
Descrição Complementar: Dosagem: 0,25 MG/ML, Uso
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade; 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3930
Situação: Homologado

solução Injetável,

Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -



Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITAL-ARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,8200 e a quantidade de
500 Ampola 1,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/02/2024
10:50:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10

Melhor lance: R$ 0,8200

Homologado 27/02/2024
14:26:27

MARCA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 7
Descrição: Bicarbonato de sódio
Descrição Complementar: Dosagem
Tratamento Diferenciado:

8,4%, Uso Solução Injetável

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 200
Va[or Máximo Aceitável: R$ ].,2350
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 200 Ampola
10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2024
10:50:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 0,7700

Homologado 27/02/2024
14:26:39

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILNA

Item: 8

Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Dosagem: 20 MG/ML
Tratamento Diferenciado:

Indicação: Solução Injetável

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,4400
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 200 Ampola
1,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/02/2024
10:50:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 0,8900

Homologado
27/02/2024
14:26:50

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA

Item: 9
Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Apresentação
solução Injetável,
Tratamento Diferenciado:

Associada Com Dipirona Sódica Dosagem: 4mg + 500mg/MI Indicação

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,9000
Situação: Homologado

Não
Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -



Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA / pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de
200 Ampola 5,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10,

Melhor lance: R$ 1,5000
Adjudicado

16/02/2024
10:50:28

Homologado 27/02/2024
14:27:00

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILNA

Item: IO
Descrição: Diclofenaco
Descrição Complementar: Composição: Sal Dietilamânio, Concentração: 10 MG/G, Forma Farmacêutica: Aerosol Tópica
Tratamento Dife renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.9700
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 85,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA
quantidade de 500 Frasco 85,00 ML .

, pelo melhor lance de R$ 16,4000 e a

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRAGNARI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA., CNPJ/CPF

14.271.474/0001-82, Melhor lance: R$ 16.4000
Adjudicado

16/02/2024
10:50:30

Homologado
27/02/2024
14:27:13

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item : l l
Descrição: Díltiazem cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 90 Mg, Indicação
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3810
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Ação Prolongada

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
EventoData

Homologado 27/02/2024 14:27:24

Nome
MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA

Observações

Item : 1 2
Descrição: Dimenidrínato
Descrição Complementar: Apresentação: Associado
Medicamento: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.4800
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Com Piridoxína Cloridrato, Dosagem 50mg + 50mg/MI Tipo

Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item
EventoData

Homologado 27/02/2024 14:27:25

Nome

MANIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA

Observações

Item : 13
Descrição: Dipirona módica



Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.9730
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA / pelo melhor lance de R$ 0,7700 e a quantidade de
750 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10,

Melhor lance: R$ 0,7700
Adjudicado

16/02/2024
10:50:31

Homologado
27/02/2024
14:27:26

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILNA

Item: 14
Descrição: Eritromicína
Descrição Complementar: Apresentação: Estolato, Concentração: 50 MG/ML Uso: Suspensão Oral,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,3330
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Frasco 60,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item
EventoData

Homologado 27/02/2024 14:27:35

Nome
MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA

Observações

Item: 15
Descrição: Fenitoína módica
Descrição Complementar: Dosagem: 50 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5430
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para
5,00 ML

PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 1,6800 e a quantidade de 200 Ampola

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54. Melhor

lance: R$ 1,6800
Adjudicado

16/02/2024
10:50:33

Homologado
27/02/2024

14:27:36

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILNA

Item: 16
Descrição: Fenoterol bromidrato
Descrição Complementar: Concentração: 5 MG/ML. Forma Farmaceutica: Solução Oral,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,7060
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances:



Eventos do Item
Evento Data

Homologado 27/02/2024 14:27:47

Nome

MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA

Observações

Item: 17
Descrição: Furosemida
Descrição Complementar: Composição: 10 Mg/MI, Apresentação: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.0600
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA . pelo melhor lance de R$ 0,7700 e a quantidade de
200 Ampola 2,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10,

Melhor lance: R$ 0,7700
Adjudicado

16/02/2024
10:50:34

Homologado
27/02/2024

14:27:48

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILNA

Item: 18
Descrição: Gliconato de cálcio
Descrição Complementar: Dosagem: 10%, Apresentação
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4500

Situação: Cancelado no julgamento

solução Injetável,

Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Solicitação de
desclassificação do item pelo fornecedor por cotação

errada.
Cancelado no
julgamento

15/02/2024
14:33:11

Homologado
27/02/2024

14:27:58
MARCA EMILIA PECANHA

DE OLIVEIRA SILVA

Item: 19
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Concentração: 5 MG/ML, Tipo Uso: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,8530
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 2,7330 e a quantidade de 200 Ampola
1,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 2.7330
Adjudicado

16/02/2024
10:50:36

Homologado
27/02/2024
14:28:08

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA



Item: 20
Descrição: Heparina módica
Descrição Complementar: Dosagem: 5.000ui/MI, Indicação: Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,7960
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Ampola 0,25 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PONTAMED FARMACÊUTICA LIDA l pelo melhor lance de R$ 5/9800 e a quantidade de 200 Ampola
0,25 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54. Melhor

lance: R$ 5,9800
Adjudicado

16/02/2024
10:50:37

Homologado
27/02/2024

14:28:09

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SALVA

Item : 2 1
Descrição: Hídrocortisona
Descrição Complementar: Princípio Atívo: 500mg, Apresentação: Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para
Ampola

PONTAMED FARMACÊUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 5,1900 e a quantidade de 200 Frasco

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA. CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 5,1900
Adjudicado

16/02/2024
10:50:38

Homologado
27/02/2024
14:28:20

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA

Item : 22
Descrição: Lidocaína cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 2%, Apresentação: Injetável,
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nãa
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.9900
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Tubete 1,80 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 2,8340 e a quantidade de 200 Tubete
1,80 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA, CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance; R$ 2,8340Adjudicado
16/02/2024

10:50:39

Homologado 27/02/2024
14:28:32

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILNA

Item: 23
Descrição: Lidocaína cloridrato



Descrição Complementar: Composição: Associada
Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3000
Situação: Cancelado no julgamento

Com Epinefrina. Dosagem 2% + 1:200.000, Apresenta ção

Unidade de fornecimento: Tubete 1,80 ML
Intervalo Mínimo entre Lances; -

Eventos do Item
Evento

Cancelado no
julgamento

Data

08/02/2024
09:00:46

27/02/2024
14:28:40

Nome Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não

houve proposta aceita.

Homologado
MARCA EMILIA PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item : 24
Descrição: Lidocaína cloridrato
Descrição Complementar: Composição
Injetável,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,4660
Situação: Homologado

Associada Com Epinefrina, Dosagem 2% + 1:200.000, Apresentação

Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA r pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de
200 Frasco 20,00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10

Melhor lance: R$ 4.5000
Adjudicado

16/02/2024
10:50:40

Homologado
27/02/2024

14:28:50

MARIA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILVA

Item : 25
Descrição: Mídazolam
Descrição Complementar: Dosagem: 5 MG/ML. Aplicação
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,2630
Situação: Homologado

Injetável,

Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 1,6800 e a quantidade de 200 Ampola
3.00 ML

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA. CNPJ/CPF; 02.816.696/0001-54. Melhor

lance: R$ 1,6800Adjudicado
16/02/2024
10:50:41

Homologado
27/02/2024
14:29:02

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA

Item : 26
Descrição: Pirimetamina
Descrição Complementar: Dosagem: 25 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4440
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE
quantidade de 2.000 Comprimido

MEDICAMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,0930 e a

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA., CNPJ/CPF

05.782.733/0001-49, Melhor lance: R$ 0,0930
Adjudicado

16/02/2024
10:50:42

Homologado 27/02/2024
14:29:13

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item : 27
Descrição: Salbutamol
Descrição Complementar: Dosagem : 100mcg/Dose
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nãa
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,9660
Situação: Homologado

Forma Farmacêutica: Aerosol Oral

Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSE(S)
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 10,8000 e a quantidade de
500 Frasco 200,00 DOSE(S)

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10

Melhorlance: R$ 10,8000
Adjudicado

16/02/2024
10:50:43

Homologado
27/02/2024

14:29:22

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 28
Descrição: Sulfadiazina
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5060
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
EventoData

Homologado 27/02/2024 14:29:34

Nome
MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA

Observações

Item: 29
Descrição: Tramadol cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 50 MG/ML.
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4190
Situação: Homologado

Forma Farmacêutica : Solução Injetável

Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PONTAMED FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 1,3300 e a quantidade de 500 Ampola
2,00 ML.

Eventos do Item



Evento Data

Adjudicado
16/02/2024
10:50:44

Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTAMED
FARMACEUTICA LIDA. CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54, Melhor

lance: R$ 1,3300

Homologado 27/02/2024
14;29:35

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SALVA

Fim do documento


